2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01 августа 2022 год                                                                    № 193

О внесении изменений в решение земского
собрания Плотавского сельского поселения
от 19 декабря 2014 года № 65 «Об утверждении
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в администрации Плотавского сельского
поселения муниципального района
«Корочанский район» Белгородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.07.2021года № 251-ФЗ о внесении изменений в ст.61.5 п.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, рассмотрев протест прокуратуры Корочанского района от 29 марта 2022 года Б № 033399 на решение земского собрания Плотавского сельского поселения от 19 декабря 2014 года № 65 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», земское собрание Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области р е ш и л о:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», принятое решением земского собрания Плотавского сельского поселения от 19 декабря 2014 года № 65 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Статью 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 11
К собственным доходам бюджета относятся указанные в статьях 12,13 настоящего Положения налоговые и неналоговые доходы, а также доходы, полученные бюджетами в виде безвозмездных поступлений, за исключением субвенций.».
1.2. В статье 12 Положения:
- подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) Доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
а) налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 35,36 и 39 ст.50 Бюджетного кодекса РФ) – по нормативу 2 процента;
б) единый сельскохозяйственный налог;
в) государственная пошлина – в соответствии с пунктом 2 статьи 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://www.korocha.ru.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Плотавского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности социально-экономического развития и бюджету.

Глава Плотавского
сельского поселения                                                          Т.И. Горбачева